
MID 14/001

KEUZE ACCOUNTANT PERIODE 2014 - 2018

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
De gemeenteraad heeft Deloitte Accountants aangewezen voor de controle van de 
gemeentelijke administratie en jaarrekening voor de periode 2010 – 2014.
Om te komen tot een keuze van een accountant voor de periode 2014 – 2018 werd de 
commissie Raadsvoorbereiding een programma van eisen voorgelegd. 

Voorgesteld besluit 
Deloitte Accountants BV te Alkmaar aan te wijzen als raadsaccountant voor de periode 2014 
– 2016 met een optie tot verlenging met één of twee jaren nadien (maximaal tot 2018).

Toelichting 
In het Raadspresidium werd aangegeven dat enkelvoudige onderhandse aanbesteding 
voldoende zou zijn omdat:

- er een discussie over de toekomst van de gemeente wordt gevoerd
- er veel werkzaamheden en kosten voortvloeien uit een nieuw aanbestedingstraject
- er beperkte ambtelijke capaciteit is voor de uitvoering van deze (aanbestedings)

werkzaamheden
- dat de huidige accountant bij de aanbestedingsronde 2010 – 2014 duidelijk de meest 

passende aanbieding deed
- het inwerken van een andere accountant veel ambtelijke tijd vergt

Financiële aspecten 
De accountantswerkzaamheden worden aangeboden voor €. 24.000 ex BTW tegen gelijke 
condities van de huidige vereenkomst en met inbegrip van de door het Raadspresidium 
gestelde voorwaarden aangaande de looptijd.
Dit aanbod is het geïndexeerde bedrag vanuit de voorgaande aanbesteding (2010 – 2014).

Juridische aspecten 
Er wordt een nieuwe overeenkomst aangegaan. Het verlengen van de huidige overeenkomst 
is vanwege rechtmatigheidseisen niet aan de orde.

Vervolgstappen 
Voorgesteld wordt de verdere afwikkeling van de overeenkomst op te dragen aan ons 
college. Hiervan zal mededeling worden gedaan aan de provinciaal toezichthouder.



Voorstel 
Deloitte Accountants BV te Alkmaar aan te wijzen als raadsaccountant voor de periode 2014 
– 2016 met een optie tot verlenging met één of twee jaren nadien (maximaal tot 2018).

Halfweg, 7 januari 2014
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



 MID14/002

KEUZE ACCOUNTANT PERIODE 2014 - 2018

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 januari 2014

Overwegende dat vanaf het exploitatiejaar 2014 een accountant dient te worden 
aangewezen ex artikel 213 van de gemeentewet;

Overwegende dat er gerede aanleiding is om geen nieuwe aanbestedingsronde te houden;

Besluit:

Als accountant ex artikel 213 van de gemeentewet aan te wijzen Deloitte Accou8ntants BV te 
Alkmaar onder de navolgende voorwaarden:

- de aanwijzing geschiedt voor de jaren 2014 en 2015 met de mogelijkheid tot 
eenzijdige verlenging door de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude met één 
of twee boekjaren;

- de aanwijzing geschiedt tegen een jaarlijkse vergoeding van €. 24.000 ex BTW voor 
de algehele jaarrekeningcontrole;

- ons college te machtigen tot het afsluiten van een nieuwe overeenkomst voor de 
bovenbedoelde periode. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 januari 2014.

De griffier,  De voorzitter,


